
Vereine in den NLV-Kreisen der Region Ostfriesland 
 

NLV-Kreis Aurich 
 

MTV Aurich (8101) Eberhard Willms Westerfelder Str. 50 
26605 Aurich 
Email: willms@luecht-willms.de 

SV Dornum (8102) Heide Haseborg Kastanienweg 8 
26553 Dornum 
Tel.: 04933 – 83 88 
Email: 
Sportverein.dornum@ewetel.net 

SV Georgsheil (8103) Lydia Mücher Lärchenweg 22 
26624 Südbrookmerland 
Tel.: 04941 – 87 62 6 
Email: michimuecher@web.de 

TuS Hinte (8104) Enrico Zieker Email: Enrico.zieker@web.de 
 

TV Marienhafe (8106) Andreas Dirks Grüner Weg 57 
26529 Marienhafe 
Tel.: 04934 - 99 04 08 
        0176 – 96 69 43 53 
Email:  
andreas.dirks@tv-marienhafe.de 

TV Norden (8107) Hans-Bernd Eilers In der Wirde 32 
26506 Norden 
Tel.: 04931 – 93 02 43 
Email: h-b.eilers@ewetel.net 

TuS Norderney (8108) Insa Lengerhuis
  

Im Gewerbegelände 3 
26548 Norderney 
Tel.: 04932 – 92 72 92 
Email: Info@lengerhuis.de 

LG Ostfriesland (8109) Frank Tabbert Vogelbeerweg 8 
26607 Aurich 
Tel.: 0171 – 86 68 603 
Email: 1.vorsitzender@LG-
Ostfriesland.de 
 

TUS Pewsum (8110) Detlef Hillers Gerrit-Herlyn-Str. 9 
26736 Krummhörn 
Tel.: 04923 - 14 66 
Email: detlefauf180@hotmail.com  

Fortuna Wirdum (8113) Frank Fengkohl Sielstr. 11 
26506 Norden  
Tel.: 04931 – 97 36 506 
Email: frank-fengkohl@t-online.de 

TuS Aurich-Ost (8120) Marion Geiken Fenneweg 42 
26605 Aurich 
Tel.: 04941 – 64 76 7 
Email: marion.geiken@ewe.net 

TUS Weene (8121) Harm Park Parkstr.46 
26605 Aurich    
Tel.: 04941 – 87 57 8 
Email: Harm.park@web.de 



Eintracht Ihlow (8127) 
 

Holger Grigat 26632 Ihlow 
Tel.: 0151 – 46 28 21 45 
Email: hgrigat@web.de 

TG Wiesmoor (8138) Geschäftsstelle Am Stadion 35 
26639 Wiesmoor 
Tel.: 04944 – 14 23 
Email: info@tg-wiesmoor.de 

TSV Riepe (8130) Reiner Werner Bussardweg 2    
26632 Ihlow   
Tel.: 04928 - 91 29 10    
Email: Reiner.Werner@t-online.de 

SUS Srackholt (8136) Rieke Frerichs Postweg 4 
26629 Großefehn 
Tel.: 04946 – 91 20 33 
Email: info@sus-strackholt.de 

SuS Timmel  (8139) 
            
 

Silvia Herz 
J. Willers 

Email: silvia.herz@ewetel.net 
Email: j.willers90@web.de 
Email:  
geschaeftsstelle@sus-timmel.de 

SV Großefehn (8112) Jan Hendrik Hans Unter der Gaste 1 b 
26629 Großefehn 
Tel.: 01577 / 20 07 32 1 
Email: z-wangerooge@hotmail.de 

 
      

NLV-Kreis Emden 
 

BW Borssum (8204) Lutz Spormann Ulmenstr. 57     
26725 Emden  
Tel.: 04921 – 57 68 5 
Email:Lutz.Spormann@googlemail.com 

Emder Laufgemeinschaft 
(8109) 

Johann Doden Wolthuser Str. 136 
26725 Emden 
Tel.: 04921 – 23 32 3 
Email: vorsitz@emder-lg.de 

SV Emden-Harsweg (8211) Imke Pfeiffer Steinweg 53a 
26721 Emden 
Tel./Fax: 04921 – 4 05 03 
Email: Ghuthi.Emden@t-online.de 

 
 

NLV-Kreis Leer 
 

TuS Borkum (8301) Manuela 
Dannemann 

Steinsvorder Weg 70,  
27251 Neuenkirchen  
Tel.: 0176 – 40 43 71 36 
Email: mdannemann@t-online.de 

SV Holtland (8304) Hilde Knoop  
 
 
 

 

Buchenweg 3 
26835 Holtland   
Tel.: 04950 – 29 34 
Mobil: 0172 – 75 54 703 
Email: info@hilde-knoop.de 

SV Concordia Ihrhove (8306) Beene Oldigs 
 

Denkmalstraße 18 
26810 Westoverledingen 



 Tel.: 04955 – 23 00 
Email: Beene.Oldigs@t-online.de 

VfL Germania Leer (8307) Edith Poppe Christine-Charlottenstr. 45    
26789  Leer  
Tel.: 0491 – 54 70 
Email: edithpoppe@t-online.de 

Concordia Neermoor (8310) Norbert Sowa Wilhelmstr. 2 b 
26802 Moormerland  
Tel.: 04954 – 30 51 873 
Email: info@concordia-neermoor.de 

SV Stikelkamp (8313) Andree Huismann Kanalstr. 60  
26835 Neukamperfehn 
Tel.: 04946 – 18 12 
Email: Email: info@svstikelkamp.de 

SV Warsingsfehn (8315) Rolf Steinke Pastor-Köppen-Str. 2 
26802 Moormerland  
Tel.: 04954 – 95 20 323 
Email: rolfhsteinke@aol.com 

TuS Weener (8316) Thomas Knoche Molkereistr. 73 
26831 Wymeer 
Tel.: 04903 – 91 29 95 
Email: thomas.knoche@ewetel.net 

LG Uplengen (8317) 
 

Frieda Janhsen Kolkenweg 4 
26670 Uplengen    
Tel.: 04956 - 44 57 
Email: Frieda.janhsen@yahoo.de 

VfL Ockenhausen (8311) 
 

Frieda Janhsen siehe LG Uplengen 
 

VfB Uplengen (8314) Hans-Joachim 
Lindemann-de 
Vries 

Obenende Süd 35 
26670 Uplengen       
Tel.: 04956 – 45 56 
Email: hans-
joachim.lindemann@ewetel.net 

TuS Detern (8320) Elke Warnders Woerdestraße 17 
26847 Detern 
Tel.: 04957 – 99 01 51 
Fax:04957 – 92 72 76 
Email: Kompetent-detern@t-online.de 

SV Teutonia Stapelmoor 
(8321) 

Richard Hartema Tel.: 0162 – 13 35 389 
Email: richard.hartema@web.de 
 
 

Fortuna Logabirum (8324) Ralf Vry Leegkamp 8a 
26789 Leer 
Tel.: 0491 – 99 23 99 74 
Email: ralfvry@freenet.de 

TV Bunde (8330) Anne Huisinga Steinhausstr. 1 
26831 Bunde 
Tel.:  04953 – 85 98 
Email: anne.huisinga@web.de 

MTV Ditzum (8331) Jens Duin An't Stauwark 15 
26844 Jemgum-Ditzum 
Tel.: 04902 – 91 55 06 



Email: info@mtv-ditzum.de 

TSV Hesel (8332) Günter  
Saathoff-Kettwig 

Kastanienstr. 40  
26835 Hesel 
Tel.: 04950 – 16 70 
Email: guenter.saathoff-kettwig@ewe.net 

SV Ems Jemgum (8333) Bettina Pilney Bohnenkampsweg 8 
26843 Jemgum  
Tel.: 04958 – 13 92 
Email: joachim_bugiel@gothaer.de 

FC Oldersum (8336) Carsten Steen Beethovenstr. 16 
26802 Moormerland 
Tel.: 04954 – 15 19 
Email: laufsport@fc-oldersum.de 

TURA Westrhauderfehn  
(8394) 
 

Alexander Kramer 
Email: alexander.kramer@ewetel.net 

 
 


